Наумович продовжував свою політичну
діяльність. 1880 року він обґрунтовує необхідність прийняття закону про
позичкові каси для поліпшення матеріального добробуту народу Східної
Галичини. Вибори до сейму з курії сільських громад відбулися 17 (29)
травня 1883 року. Українські кандидати здобули перемогу лише в дев’яти
округах. У Східній Галичині вибори супроводжувалися масовими
зловживаннями з боку поляків. Активним чинником антиукраїнської
агітації були повітові староства. Незважаючи на це, вибори 1883 р.